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Kuhmoisten JUKO:n pääluottamusmies Miila Pitkäranta on tehnyt 
26.9.2023 Kuhmoisten kunnalle esityksen pääluottamusmiehelle 
osoitettavasta huojennuksesta, jonka mukaan Kuhmoisten kunnassa 
pääluottamusmiehelle osoitettaisiin 1.11.2023 alkaen 1 vvh:n 
(vuosiviikkotunti) huojennus. Mikäli pääluottamismies on estynyt 
hoitamasta tehtävää esimerkiksi virkavapauden takia ja hänen 
tehtäviään siirtyy hoitamaan varapääluottamusmies, ko. huojennus 
tai sitä vastaava rahallinen korvaus maksetaan myös 
varapääluottamusmiehelle. 
  
Esityksen perusteluissa on nostettu esiin mm. seuraavat asioita: 
 
Luottamusmiesjärjestelmä on erityisesti pienissä kunnissa usein 
yksittäisten henkilöiden työnsarkaa. Kuhmoisissa jukolaisia on 
verrattain vähän ja heistä valtaosa on OAJ:n jäseniä. Vähäinen 
jäsenmäärä ei kuitenkaan vähennä tehtävän laadukkaan hoitamisen 
vaatimuksia. 
  
Pääluottamusmiehen perustyötä on luottamusmieskirjeiden 
lukeminen ja sopimusalan asioihin perehtyminen. Sopimukset 
muuttuvat ja erilaisista lisäyksistä, järjestelyeristä ja uusista 
linjauksista on pysyttävä ajan tasalla. Perustyötä on myös jäsenille 
tiedottaminen ja toisaalta arjessa tapahtuva työssä jaksamisen 
tukeminen. Luottamusmies voi toimia myös esihenkilöille tukena 
epäselvissä tilanteissa, joissa on usein ennen suunnitelmien 
toteuttamista syytä tarkistaa, ovatko suunnitelmat linjassa 
sopimusten kanssa. Apua ja vertaistukea ei välttämättä ole tarjolla ja 
sopimuskenttä on kaikesta huolimatta hallittava useiden liittojen 
sopimusten osalta.  Lähes viikoittain luottamusmiehellä on edellä 
mainittuja työtehtäviä. 
 
Kuhmoisten kunnassa luottamusmies saa tehtävien hoidosta 
peruskorvauksen, joka on 79 euroa kuukaudessa. Opettajan työ 
itsessään on kokopäivätyö. JUKO:n pääluottamusmiehen tehtävät 
hoidetaan pääsääntöisesti vapaa-ajalla.  
 
Yleisenä käytäntönä on, että isoissa kunnissa tehtävien hoitamista 
varten on olemassa kokoaikainen pääluottamusmies. Keskisuurissa 
kunnissa, kuten esimerkiksi Kangasalla, opettajataustainen 
pääluottamusmies opettaa vain 4 vvh; muu työaika on varattu 
luottamusmiestyöhön. Päätoimiset luottamusmiehet saavat lisäksi 
em. huojennuksen lisäksi 79 euron luottamusmieskorvauksen. 
  



Pienten kuntien opettajataustaiset pääluottamusmiehet saavat noin 
2 vvh:n huojennuksen. Tämän yli menevistä tehtävistä on 
mahdollista laskuttaa. 
  
Kuhmoisten kunnan hallintosäännön 5. luvun 1 §:n mukaan 
kunnanhallitus ratkaisee asiat, jotka koskevat sopimusten mukaisia 
paikallisneuvotteluja, siltä osin kuin ratkaisuvaltaa ei ole siirretty 
viranhaltijalle. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Valtteri Väyrynen 
 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä JUKO:n pääluottamies Miila 

Pitkärannan esityksen ja toteaa, että Kuhmoisten kunnassa 
pääluottamusmiehelle osoitetaan 1.11.2023 alkaen 1 vvh:n 
huojennus. Mikäli pääluottamismies on estynyt hoitamasta tehtävää 
esimerkiksi virkavapauden takia ja hänen tehtäviään siirtyy 
hoitamaan varapääluottamusmies, ko. huojennus tai sitä vastaava 
rahallinen korvaus maksetaan myös varapääluottamusmiehelle. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 


